

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze w 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Jego c. i. k. Apostolska Mość raczył na najuniżeńsze przedstawienie ministra cesarskiego domu i spraw zagranicznych najwyższem postanowieniem z 21. maja br. powołać przydzielonego prowizorycznie do c. k. jeneralnego konsulatu w Smyrnie c. k. konsula Gustawa Oesterreicher na posadę konsula w Durazzo i stabilizować c. k. konsula Ryszarda Franceschi na zajmowanej dotąd przez niego posadzie konsula przy c. k. jeneralnym konsulacie w Alexandrii.

Tem samem najwyższem postanowieniem raczył Najjaśniejszy Pan mianować: wicekonsula Rudolfa Schlick w Shangai konsulem przy c. k. jeneralnym konsulacie w Shangai; wicekonsula przy c. k. konsulacie w Jassach dr. Fryderyka Karola Cariniani konsulem w Kairo a elewa konsularnego przy c. k. konsulacie w Jassach Alexandra Mayeresak wicekonsulem w Jassach i udzielić wicekonsulowi przy c. k. konsulacie w Konstantynopolu Karolowi Sax tytuł i charakter konsula z uwolnieniem od taksy.

J. Ex minister wyznań i oświecenia mianował gr. or. proboszcza w Oreszenach Izydora Martynowicza powiatowym inspektorem szkolnym dla powiatu Kotzmann.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Przedłożony Radzie państwa projekt ustawy o organizacyi władz akademickich zawiera 30 paragrafów, których treść jest następująca: Uniwersytety podzielone zostają na wydziały, które nazywają się fakultetami. Wydział tworzą kolegium profesorów i immatrykulowani słuchacze. Do kolegium profesorów należą wszyscy zwyczajni i nadzwyczajni profesorowie. W kolegium zasiadają także dwaj docenci prywatni. Kolegium wybiera corocznie z grona zwyczajnych profesorów, które dwa razy większem być musi niż grono nadzwyczajnych, przełożonego, który nazywa się dziekanem i w następnym roku napowrót wybranym być może. Jeżeli kierownictwo wydziału wskutek rozterki w gronie profesorów albo z innego powodu grozi niebezpieczeństwami następstwami interesom nauki, to minister oświecenia obowiązany jest ustanowić na czas oznaczony albo nieoznaczony dziekana i dać mu pełnomocnictwo potrzebne do kierownictwa wydziału i zastosowane do okoliczności. Z kolegiów profesorskich ustanowiony bywa corocznie senat akademicki, do którego należą rektor i prorektor, wszyscy dziekanowie i prodziekanowie tudzież jeden członek z każdego kolegium profesorów. Ci ostatni wybrani zostają przez kolegia profesorów równocześnie z dziekanami na trzy lata. Nadzwyczajni profesorowie mogą być także wybrani. Zdolność do piastowania godności akademickich nie jest zawisłą od wyznania religijnego. Istniejące w uniwersytecie wiedeńskim i pragskim kolegia doktorów przestają być częściami fakultetów i uniwersytetów. Kolegia te będą nadal stanowić osobne korporacye i posiadają nadal prawa, które nie są zawisłe od ich dotychczasowego charakteru jako części uniwersytetów. Urząd kanclerski w uniwersytecie wiedeńskim i pragskim należy do wydziału teologicznego.

— Według przedłożonego Radzie państwa projektu ustawy należyć mają w przyszłości do zakresu działania c. k. politycznych władz powiatowych a w miastach, które mają osobne statuta, do władz gminnych następujące sprawy:

1. Udzielenie dyspenzy od drugiej i trzeciej zapowiedzi a względnie pozwolenie na skrócenie czasu, w którym zapowiedzi przez świecką władzę skutecznione być mają;
2. Udzielenie dyspenzy od wszystkich zapowiedzi wśród ważnych okoliczności, o ile sprawa ta już dotąd nie należała do zakresu władz powiatowych i gminnych;
3. Decyzja w kwestyi, czy ślub dany być może wobec bliskiej śmierci mimo braku metryki;
4. Udzielenie dyspenzy według §. 120 ustawy cywilnej.

**Berlin.** Walka stronnictwa katolickiego w Niemczech z silniejszym liczebnie zastępem prącym rząd do sta-

nowczej i energicznej zmiany stanowiska do kościoła katolickiego coraz to szersze przybiera rozmiary „Germania“ w ostatnim swym numerze w krytyce broszury profesora Schultego z Pragi o zakonach dawniejszych i nowszych wręcz powiada: „Nie rozumiemy na co tak długo trapić się z dotychczasowymi przepisami prawa Zróbcież raz dodatkowy paragraf do karnego kodeksu i wyrzucieź od razu wszystkich katolików z państwa, a więc i księcia na Raciborzu i hr. Frankenberga, którzy to każdej chwili zaznaczając katolickie swe stanowisko dają przez to do poznania, że zagranicznego słuchają przełożonego—papieża! Wtedy dopiero niemieckie państwo będzie miało spokój!“

Wspominane tylokrotnie rozporządzenie ministra wojny z dnia 29. maja do wojskowych duchownych katolickich brzmi według „Kornacker Ztg.“, wychodzącej w Hildesheim, jak następuje:

1) Katolicy duchowni wojskowi i wszyscy cywilni duchowni mający pieczę nad katolickimi osobami wojskowymi, nie mają odtąd ani odbierać ani wykonywać rozporządzeń biskupa Namszanowskiego, albo zastępcy tegoż jeneralnego wikaryusza kazaodziei dywizyjnego ks. Parmet. Dopóki stosować się będą do tego rozporządzenia i innym swym obowiązkom zadosyć uczynią, stanowiska ich w obec władzy wojskowej nie zmieniają się. 2) Jeżeli przeciwnie katolicy duchowni wojskowi czyniami albo biernem postępowaniem okażą, że nie myślą słuchać wojskowych. swych przełożonych, którym jako urzędnicy wojskowi winni posłuszeństwo, to na mocy §. 54. prawa z 21. czerwca 1852 r. usuniętemi będą tymczasowo od sprawowania obowiązków jako duchowni wojskowi. Odebrane im będą prócz tego książki kościelne, pieczęcie urzędowe i to wszystko, co im do służby kościelnej było powierzonym. Równocześnie doniesie się o tem w drodze instancyi do wyższej władzy i dalsze rozporządzi kroki. 3) Gdyby cywilny duchowny, któremu pieczę duchowną nad wojskowymi powierzono, dał do poznania, że nie chce więcej słuchać władzy wojskowej, w takim razie zastosowanym do niego będzie powyższy §. 2.

Konferencya mężów fachowych w sprawie szkół i seminariów nauczycielskich zbierze się pod przewodnictwem ministra oświecenia dr. Falka 11. b. m.

Wedle „A. A. Ztg.“ znajdują się już od kilku dni w ręku kanclera sformułowane projekta francuskiego rządu co do ostatecznego splacenia kontrybucyi wojennej. Francya chce zapłacić natychmiast jeden miliard, a resztę rozłożyć na cztery terminy i dać poręczenie europejskich banków, żąda natomiast natychmiastowej ewakuacyi kraju.

— W Bawaryi obecnie cała uwaga zwrócona na wakujące krzesło prezesa ministrów. Prasa niemiecka obawia się wpływu ultramontańskiego stronnictwa na młodego monarchę, ale wolałaby w każdym razie mieć pierwszym ministrem ultramontanina jak p. Lutz. Stronnictwa tak zwane liberalne nie tak może bawarskie jak pruskie najchętniejby widziały bawarskim prezesem ministrów ks. Hohenlohe.

— Goście włoscy opuścili we czwartek 6 bm. wieczorem o 7 godzinie Berlin i udali się nadzwyczajnym pociągiem do Lipska. Na dworcu kolei żegnał ich cesarz niemiecki, następca tronu i inni członkowie cesarskiej rodziny. Ks. Humbert opuszczając Berlin ofiarował 1000 franków proboszczowi kościoła św. Jadwigi w Berlinie na potrzeby kościoła.

**Londyn.** Czytamy w korespondencyi „Köln Ztg.“ z d. 9. bm.:

„W krótko przyjdzie tu do urzędzenia składki na dotkniętych w Czechach powodzią. W tym celu odbędzie się przedwstępna narada, której Jego Exc. hr. Beust, jako ambasador Austrii przy dworze londyńskim, przewodniczyć będzie. — Dzienniki tutejsze wspominają, iż kanclerz państwa niemieckiego ks. Bismark przybędzie do Anglii na kąpiele w Wight. — W fabrykach żelaza daje się czuć wielki brak węgla, w skutek tego poszły wszystkie towary żelazne znacznie w górę. — Książęta bawarscy Otto, domniemany następca tronu i Luitpold zwiedzili wczoraj arsenał wojenny. — Rodzina królewska przybywa d. 21. bm. z Balmoral do Windsor, z kąd po kilku dniach odjeżdża do kąpiel morskich w Wight.“

**Paryż.** D. 5. maja zajmowało się Zgromadzenie narodowe wyborem marszałka i bióra marszałkowskiego. Wybór padł na zeszlatorczne bióro wraz z dawniejszym marszałkiem p. Grévy.

Tego dnia odbył się wybór komisji budżetowej na rok 1873; składający się z 39 członków. Z tych 21 stanowczymi są przeciwnikami opodatkowania płodów surowych. W dyskusyi poprzedzającej wybór tej komisji położono przedewszystkiem nacisk na konieczność możliwej oszczędności. Między innymi odzywały się także głosy za ograniczeniem budżetu wojennego, a jenerał Loysel żądał, aby przynajmniej ograniczono różne zbyteczne wydatki, jakie pociągają za sobą urządzenie obozu pod Paryżem, dom Inwalidów, W. kanclerstwo i legii honorowej i t. p. Rozprawy budżetowe nie rozpoczną się pierwaj jak w październiku.

Telegram doniósł nam już o śmierci marszałka Vaillant, w którego osobie zjednoczyły się wszystkie godności i zaszczyty, jakimi darzy Francya najpierwszych swych obywateli. Vaillant urodzony roku 1790 był marszałkiem senatorem, ministrem wojny (r. 1854) i ministrem domu cesarskiego (r. 1860) posiadał wielki krzyż legii honorowej i wszystkie niemal większe europejskie ordery. Vaillant był jednym z najwykształconiejszych oficerów, a pcniewał hołdował przedewszystkiem umiejętnościom i sztukom pięknym, wybrano go roku 1853 członkiem akademii umiejętności. W ostatnich wypadkach nie brał żadnego udziału, śmierć jego przeto nie wywarła we Francyi większego wrażenia.

Dziennik bonapartystowski pytały się niedawno, z kąd pochodzi majątek Gambetty; dzienniki republikańskie oddają piękne za nadobne i zapytują się teraz, z jakich źródeł może pochodzić majątek Rouhera, wynoszący przeszło 25 milionów franków, jeżeli właściciel jego oświadcza publicznie, że nie brał udziału w spekulacyach finansowych. — „Republic française“ organ Gambetty, ostrzega w swej naiwności Włochów przed cesarzem niemieckim. Upatruje ona w tem, iż cesarz Wilhelm zamianował ks. Humberta szefem 13go pułku huzarów, pierwszy krok na drodze prowadzącej Włochy pod hegemonię Niemiec. Przy tej sposobności dowodzi wyżej wspomniany dziennik, iż Włosi będą potrzebowali prędzej, jak się ich rząd tego spodziewa, pomocy Francyi, a kto wie czy nie przeciw obecnym swym sprzymierzeńcom. „Nastaną inne czasy — pisze „Republic française“ — a będziemy widzieć, kto jest prawdziwym przyjacielem Włoch.“ — Zaraz po wytyczeniu nowych granic między Niemcami a Francją, wyda bióro topograficzne ministerstwa wojny kartę Francyi, na której wyraźnie będą oznaczone części kraju, anektowane przez Prusy po ostatniej wojnie.

— Czytamy w „Journal des Debats“:

„We Włoszech głównie zajmują się podróżą księcia Humberta i księżnej Malgorzaty do Berlina, gdzie doznali najwspanialszego przyjęcia. Według „Perseveranza“, książę często poseła do króla swojego ojca depesze telegraficzne, w których „nie może dobrać wyrazów na okazanie swego zadowolenia i wdzięczności za ciągle objawy przywiązania i sympatyj, których jest przedmiotem.“ Jak widzimy, „Perseveranza“ jest pełna entuzjazmu, a książę jest jeszcze bardzo młody, lub takiego udaje. „Gazetta Piemontese“ mająca więcej krwi zimnej, jak przystoi dziennikowi drukowanemu we Włoszech północnych, nie sądzi, aby należało przywiązywać wielką wagę do przymierzy okolicznościowych, jakie rodziny królewskie mogą z sobą zawierac, i przytacza przykład Napoleona I., który bez żadnej korzyści politycznej wszedł w stosunki familijne z rodziną cesarsko-austriacką. Niemniej jednak dziennik turyński uznaje pożyteczność dobrych stosunków obecnie istniejących między dworami berlińskim i rzymskim; dodaje jednak, iż nie ma żadnego zgoła powodu, dla któregoby Włochy i Francya nie miały żyć w dobrej zgodzie. W istocie Włochy nie są bezpośrednio interesowane w urazach i gniewach między Francją i Niemcami, nie potrzebują brać strony jednego z tych krajów, a interes nakazuje im pozostawać w dobrych stosunkach i z jednym i z drugim. Wprawdzie petycja biskupów katolickich dostarczyła części zgromadzenia wersalskiego sposobność do wyrażenia uczuć mało zycziwych dla Włoch; nie idzie atoli za tem, że Włochy powinny szukać sposobności do wyrażenia podobnych uczuć wzglę-

dem Francji. Namietności się uciszą, i jest prawdopodobnym, że zgromadzenie narodowe, które po teraźniejszem zgromadzeniu nastąpi, nie będzie zawierało znacznej liczby przeciwników jedności włoskiej. Tymczasem, dodaje bardzo rozsądnie „Gazetta Piemontese“, Włochy powinny utrzymywać stosunki przyjaźni z tym wielkim narodem, który w rzeczy samej nie ma żadnej sympatii dla ksiąząt wywłaszczonych naszego półwyspu, i który nawet w tryumfie tych przeciwników Włoch, widziałby zagrożenie własnego bezpieczeństwa.“ Sądzimy, że nie odrzeczy będzie stawić te rozsądne słowa dziennika turyńskiego naprzeciw francuzożerczych deklamacji pewnych gazet włoskich.

— Czytamy w „Köln Ztg.“ z dnia 8go b. m.: „Wczoraj przesłuchiwała komisja parlamentarna, której poruczono zdanie sprawy z zarządu w domach karanych, przełożonego prefektury Lecour. Między innymi podał on spis uwięzionych w Paryżu w r. 1869. W roku tym uwięziono w Paryżu 55.000 osób. Z tych uwięziono za włóczęgostwo 15.000, za żebractwo 2588, za przestępstwa przeciw moralności 620, za kradzież 8272 a 1835 za oszustwo. Na 35.000 uwięzionych było 20.000 pełnoletnich mężczyzn, 3168 pełnoletnich kobiet. W liczbie tej było 2591 cudzoziemców. 14.180 nie było jeszcze karanych, 2322 odsiadywało karę po raz drugi w tym samym roku; 863 zostawało pod dozorem policyjnym; 10.091 pochodziło z departamentu Sekwany. — Według doniesienia dziennika paryskiego „Galois“ jest skład sądu wojennego na marszałka Bazaina następujący: admirał Tréhonard prezydent sądu wojennego; generał Pourcet, komisarz rządowy; sędziowie: generał de la Motterouge, Chabaud-Latour, bar. d'Aremer, Vinoy, Tripier, Guid. — Zgromadzenie narodowe zajęte jest ciągle jeszcze obradami nad ustawą wojskową. Wczoraj miał generał Trochu świetną mowę nad artykułem o czasie służby wojskowej, co mu niezawodnie zjedna dużo umysłów we Francji. Nawet dzienniki klerykałne unoszą się nad jego mową, a to z powodu, ponieważ generał żądał katolickiego wychowania armii. Dzienniki półurzędowe zwracają się przeciw generałowi Trochu, gdyż Thiers nie życzył sobie powszechnej służby wojskowej. — Rouher napisał list do redaktora dziennika „Courrier de France“, w którym protestuje przeciw twierdzeniom tego dziennika, jakoby czynny i osobisty brał udział we wielu operacjach finansowych, i tym sposobem nieuczciwie się zubożył. Pismo to tak opiewa: Panie redaktorze! Dziennik pański ogłosił wczoraj artykuł wyjęty z jakiegoś mało znaczącego dzienniczka. Wywody tego artykułu są oszczerstwem i zasługują na pogardę. Zaprzeczam im stanowczo i spodziewam się, panie redaktorze, że zaprzeczenie to moje umieścisz w łamach twego dziennika. Rouher.“

— Thiers wygrał walną bitwę parlamentarną w rozprawach nad ustawą wojskową w mowie swojej przeciw trzyletniej służbie wojskowej; przeciwnicy pobici chcą raz jeszcze próbować sił i postawić poprawkę, aby przynajmniej jeden rok na pięciu urwać. Wszelako większość zgromadzenia narodowego poprze i tym razem rząd nie tyle może z pobudek militarynych, ile raczej z politycznych, przy czem nie małego znaczenia jest ta okoliczność, że Thiers traktuje projekt rządowy z osobistego stanowiska, jako wotum zaufania. Thiers ma osobliwe powołanie a po części zamiłowanie w sprawach wojskowych. On, nie zaś biegli decydujący w kwestyi długości służby krajowej, jak on niedgdyś budował fortyfikacje Paryża.

**Rzym.** Parlament włoski ukończył już swe obrady nad budżetem z roku 1872; pozostają mu jeszcze budżety innych ministerstw do parlamentarnego traktowania. — Ks. Grazioli otrzymał 4 1/2 miliona liwrów za swój pałac „Porziano“, zakupiony przez rząd dla rodziny królewskiej.

— Podróż ks. Humberta do Berlina — pisze korespondent „Köln. Ztg.“ — bardzo nieprzyjemnie miała dotknąć ojca św. Król Wiktor Emanuel wyrzucił, zdaniem kuryi rzymskiej, wielką zniewagę religii katolickiej, zezwalając, aby syn jego trzymał do chrztu dziecko protestanckiego księcia.

— W ostatnich czasach natrafiali ministrowie włoscy na zaciętą opozycję w parlamencie, z drugiej strony otrzymali oni kilka razy wyraz zaufania. Członkowie ministerstwa zniechęceni temi walkami, zamierzali pedać się o dymisyę. Lecz król Wiktor Emanuel interweniował w tej sprawie, skutkiem czego było, iż przesilenie ministeryalne nie wybuchło.

— „Nazione“ ogłasza artykuł tyczący się wiadomego artykułu „Bien public“ o pobytku królewicza Humberta w Berlinie. „Nazione“ mówi, że napotyka często w dziennikach francuskich niechętnie i nierozsądne wyrażenia się o rzeczach włoskich. Unika ona bezużytecznej polemiki i podaje w odpowiedzi artykuły z „Temps“ i „Opinion nationale“. Znów „Gaz. d'Italia“ rozbiera wycieczki „Bien public“ i mówi, że tenże

szkodzi stosunkom przyjaźielskim Włoch z Francją. Ubolewa dalej, że artykuł pojawił się w rocznicę bitwy pod Magentą, a odpowiadając na obelgę, że Włochy niezdolne są stać o własnej sile, i że podarunek zrobiony królewiczowej niemieckiej świadczy o małym roztropnym wydatku, pisze: Pragniemy pokoju i poprzestajemy na przyjaźni Niemiec; pokażemy w potrzebie, że dla cudzoziemców droga do Rzymu nie zasłana kwiatami i łatwo dającymi się zrywać wawrzynami. Włochy nie żywią nienawiści do Francji, ale wiedzą, że w Wersalu przeważają dążenia klerykałne; podczas kiedy w Berlinie mają Włochy szczerych przyjaciół. Powtarzamy, że pragniemy pokoju i nie chcemy zależeć od zagranicy.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Ceny targowe w miesiącu maju 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Sieniawa	Radymno	Sędziszów	Ropczyce	Jarosław
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	5 25	5 25	5 60	5 —	5 59
żyta . . . . .	4 25	4 33	4 27	4 20	4 27
jęczmienia . . . . .	3 78	3 91	3 70	—	3 96
owsa . . . . .	2 —	2 10	1 88	2 —	2 22
grochu . . . . .	—	5 5	—	5 —	5 55
hreczki . . . . .	3 75	—	—	—	3 98
kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—
ziemniaków . . . . .	1 80	1 90	1 70	1 60	1 98
Cetnar siana . . . . .	— 80	1 10	1 10	1 —	1 30
Sąg drzewa twardego . . . . .	8 —	10 20	9 5	9 —	12 70
miękkiego . . . . .	7 —	8 20	7 —	6 50	9 50
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 18	— 20	— 16	— 16	— 20
Miara wina . . . . .	—	—	— 50	— 60	—
piwa . . . . .	—	—	— 20	— 24	—
Robotnik z wiktem . . . . .	—	— 30	— 20	— 25	— 30
bez wikt . . . . .	—	— 40	— 40	— 45	— 68

**Kronika.**

— P. Adolf Lipp nadekspedytor kolei żelaznej Karola Ludwika we Lwowie mianowany został inspektorem tejże kolei.

(Wypadek miejscowy.) Wczoraj o godzinie 10ej wieczór wybiegła splotzona krowa z stajni Fiszla Balka pod l. 62 3/4 na krakowskim, wpadła do ogrodu szynkarza Hermana Seklera pod l. 577 1/4 przy ulicy teatyńskiej, gdzie stoły z szklankami powywracała i goście przestraszyła. Z tamąd goniąc największym pędem na halickie, obaliła na placu halickim wyrobnika Jana Mereczkę i skałeczyla go lekko. Latając po różnych ulicach miasta dobiegła do mostu św. Jana przy ulicy akademickiej, gdzie ją zastrzelono.

Sprawę kradzieży pieniędzy kasy zaliczkowej tutejszej rady powiatowej dokonanej w pomieszczeniu p. Karola Widmana wykryła onegdaj c. k. policya. Jest nim 15-letni celujący w naukach uczeń 4 klasy realnej Marcin M. z Zubrzy, który zostawał na utrzymaniu poszkodowanego. Z całej skradzionej sumy stracił sprawca tylko 10 zlr. resztę pieniędzy wykopano w Zubrzy w miejscu, w którym je ukrył i które po przyznaniu się do winy sam wskazał. Oddano go do sądu krajowego.

(Nabożeństwa żałobne) za duszę ś. p. najdotkliwszej arcyksiężnej Zofii odbyły się: dnia 8. bm. w Sokalu i Stryju, dnia 7. w kościele obrz. łac. w Kołomyi i kościele obrz. gr. kat. w Brodach a dnia 5. bm. w kościele obrz. gr kat. w Kołomyi.

(Pożary.) W miesiącu maju zgorzały: w powiecie busiatyńskim jedenaście domów mieszkalnych z zabudowaniami gospodarskimi, plebania i dom zajezdny razem w wartości 18570 zlr., w powiecie tarnobrzesckim ośm zagród włościńskich wartości 4240 zlr., w powiecie żywieckim zagroda włościńska i 20 morgów lasu, w powiecie chrzanowskim ośm zagród włościńskich wartości 3390 zlr.

— W litografii krakowskiej Salba, należącej niegdys do zakładu „Czasu“, wyszedł właśnie litografowany portret dyrektora ruchu kolei galicyjskiej p. Antoniego Ursprunga z dedykacją od urzędników ruchu tej kolei. Jestto portret na turalnej wielkości, rysowany na kamieniu przez p. Tomasza Łosika, ucznia krakowskiej szkoły sztuk pięknych, a odbity czysto jest dowodem postępu litografii w tym zakładzie, który dotąd tej wielkości portretów nie odbijał. Co się tyczy wykonania, rysunek wszędzie poprawny, miękki a wyrazisty. (Czas.)

(Zegar elektryczny Pratt'a dla warsztatów.) W zakładach fabrycznych John'a Barley w Salford pod Manchester, znajduje się nowej konstrukcyi zegar kontrolujący służbę nocną stróżów. Jestto zwyczajny zegar z cylindrem pionowym, na którym przymocowywa się arkusz papieru, podzielony poziomo na godziny, pionowo zaś na tyle działów, ile jest sal, które stróż obejść jest obowiązany. Każdy taki dział zaopatrzony jest w sztycht zostający w związku z aparatem elektro-magnetycznym. Za przycięciem tłoczka w każdej znajdującemu się sali, stróż zamyka tem samem prąd galwaniczny, i wtedy sztyft na papierze zegarowym znak wyciska. Warsztaty pp. Nobs i Hoare w Londynie, w której zegar Pratt'a został zastosowany, ma 30 sal, które czuwaniu stróża nocnego są poruczone. Papier więc zegarowy podzielony jest pionowo na 30 części, i na 12 takichże działów poziomych, odpowiadających godzinom. Stróż co godzina wchodzi do sali, przyciska tłoczek, i tym sposobem daje dowód swojego czuwania. Gdyby dla jakich ważnych powodów wypadło mu dłużej w jednej sali zatrzymać się, wtedy obowiązany jest kilkakrotnie poruszyć tłoczek, co temsamem da tyleż znaków

na białce zegarowym. Zegar znajduje się po za obrębem fabryki, w sypialni inspektora, co za przebudzeniem się daje mu możność sprawdzenia czujności stróża, i akuratności w spełnianiu jego obowiązku.

**OSTATNIA POCZTA.**

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń, 11. czerwca. Na dzisiejszem posiedzeniu Rady państwa prezes oznajmił, że deputowani czescy, którzy pomimo wezwania do siebie wystosowanego, nie pojawili się w izbie ani też nieusprawiedliwili nieobecności swojej, w myśl regulaminu uważani są za występujących z izby. Minister handlu przedkłada projekt ustawy o założeniu górnego kanału przy Dunaju.

Czerkawski i przyjaciele jego interpelują ministerium o zniesieniu ceł od płodów literackich z Królestwa Polskiego.

Praga, 11. czerwca. Sąd przysięgłych w Brüx (w Czechach zachodnich) uznał redaktora dziennika katolicko-narodowego „Czech“ niewinnym.

Peszt 11. czerwca. Donosi „Pesti Naplo“, że sejm kroacki będzie stanowczo zwołany na dzień 14go czerwca. Wieść o ustąpieniu ministra skarbu Bitto jest bezzasadną.

Wersal 11. czerwca. Na Zgromadzeniu narodowym obradowano w dalszym ciągu nad ustawą o reorganizacji armii; poprawka tycząca się 4-letniej służby czynnej (zamiast 5 lat), odrzuconą została 495 głosami przeciw 59, po mowie Thiersa, który poprawkę tę energicznie zbijał i oświadczył, że nie mógłby zezwolić na wprowadzenie w życie takiej ustawy i byłby zmuszonym usunąć się.

Rzym, 11. czerwca. W Watykanie pozwolono żandarmom papieskim stanąć w dzisiejszym procesie publicznym (idzie tu o zabicie dwóch żandarmów i zranienie dwóch innych).

Londyn, 11. czerwca. Izba wyższa uchwaliła w drugim czytaniu ustawę o tajnem głosowaniu.

Washington, 10go czerwca. Zapewniają, że Granville wniósł, aby zwołanie sądu polubownego w Genewie odroczonem zostało na 8 miesięcy.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 11 czerwca 1872.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Książ Puzyna J., z Narolla. — Skarbek Borowski J., z Hurka. — Jankowski W., z Rosyi. — Saala O., z Wysocka.

Hotel europejski: Pp. Hr. Łączyński K., z Kutkorza. — Skoropacki J., c. k. radca dworu, z Rosyi. — Chodurski L., z ros. Podola. — Krzanowski F., z Kercz. — Leszczyński E., z Łobzowa. — Prigara A., z Rosyi.

Hotel angielski: Pp. Hornfeld G., c. k. notar., z Sevastopola. — Lepkowski M., z Lusławic. — Sahajdakowski P., z Miessczyszowa.

Hotel krakowski: P. Niedziałkowski K., z Krakowa.

Hotel Kuhna: P. Pietrzycki T., z Krakowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 11 czerwca 1872.

Pp. Hr. Lanckoroński T., do Tartakowa. — Suchodolski J. c. k. pułk., do Tarnopola. — Dr. Waygart W., adw., do Podlisek. — Brzoźniowski A., do Krakowa. — Czermiński L., do Glińska. — Drzewiecki W., do Rużycy. — Gnoiński A., do Danilca. — Freck St., do Pantalowic. — Rodic A., do Chodaczkowa.

**T E A T R.**

Dziś: pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: 5. występ gościnny pani Heleny Modrzejewskiej, artystki teatrów Warszawskich: „Romeo i Julja“ Tragedya w 5. aktach W. Szekspira. Reżyser: p. Królikowski.

**Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	8 m. 7 wieczór.
"  "  "  "  "  "  "  "  "  "	3 " 30 rano.
Odech. ze Lwowa do Czerniowiec o	8 " 32 "
"  "  "  "  "  "  "  "  "	12 " 20 w nocy.
"  "  "  "  "  "  "  "  "	8 " 52 rano.
"  "  "  "  "  "  "  "  "	11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
"  "  "  "  "  "  "  "  "	11 " — wieczór.
"  z Czerniowiec  "  "  "  "  "	7 " — "
"  "  "  "  "  "  "  "  "	2 " 30 w nocy.
"  z Brodów i Złoczowa  "  "  "	7 " 24 wieczór.
"  "  "  "  "  "  "  "  "	2 " 50 w nocy.

**Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g.	9 m. 11 rano.
"  "  "  "  "  "  "  "  "	12 " 12 wieczór.
Przychodzą do Lw. z Brod. i Złocz. o	6 " 53 "
"  "  "  "  "  "  "  "  "	2 " 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1872

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometr 0—10			Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga					
	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.				
8	732.85	731.95	732.22	732.34	16.1	23.8	16.0	18.63	12.0	12.6	11.5	12.03	88	58	86	77.3	1	6	8	5.0	NW	1	NW	1	NW	1	7	6	5	0.00						↑ SW-NO

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			piąca	żądają
<b>Złote austriackie</b>				
D. 11. czerwca. Poludniowy.	—	—	257 25	258 50
Akc. gal. kol. žel. K.L. a diwid. kol. lwow. czern. Jassy	—	—	163 —	164 25
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 60% ex diwid.	—	—	164 25	166 —
" papiery czern. po 200 zł. w. a.	—	—	—	—
Galic. banku krajow.	—	—	67 —	69 —
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	82 75	83 25
" Tow. kr. gal. 4% w. a.	—	—	75 25	75 75
Banku hip. gal.	—	—	89 50	90 —
Gal. zakł. kred. wlośc.	—	—	92 50	93 25
Oblig. indemu. gal.	—	—	76 90	77 50
" W. Ks. Krak.	—	—	—	—
" Księstwa Bukowiny	—	—	—	—
Pozł. głod. r. 1866 po 1/2	—	—	—	—
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
" II.	—	—	—	—
" kolei lwow. czerniow.	—	—	—	—
I. Em.	—	—	—	—
II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 28	5 36
" cesarski	—	—	5 30	5 37
Napoleonodor	—	—	8 89	8 96
Pół imperyal rosyjski	—	—	9 —	9 15
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 70	1 80
" papierowy	—	—	1 51 1/2	1 52 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 66	1 67 1/2
Srebro	—	—	110 —	112 —

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótna w 37 latach po 5%

Metaliki po 4 1/2%	330. —	331. —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	330. —	331. —
" " " " 1839 piąta część losów	96.75	97.25
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	104. —	104.25
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	125.50	126. —
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	145.75	146. —
Pożyczka z r. 1864 (z pramią) po 100 zł.	24. —	25. —
Renty Como po 42 lir. austr.	—	—

**B. Krajów koronnych**

Obligacje indemu. po 5% za 100 zł.	Czech	Bukowiny	Galicji	Nizszej Austrii	Siedmiogrodu	Węgier	Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 1/2%
96. —	97. —	76.25	77. —	77. —	94.25	94.75	80. —
80. —	80.50	81.90	82.40	81.90	82.40	81.90	82.40

**2. Akcje.**

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	325. —	325.50
Inst. kred. dla handlu po 150 zł.	339.50	340. —
Niz.-aut. tow. eskont. po 500 zł.	1000. —	1005. —
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpl. 40%	—	—
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50%	—	—
Banku narodowego	842. —	843. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	606. —	607. —
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. m. k.	251. —	251.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2255	2260
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	257. —	257.50
Lwowski-czeruow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szterl.)	—	—
Tow. kolei žel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	355. —	356. —
Półud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	180. —	180.50
Spółka Borysławskiej & 200 zł. w. a.	—	—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	—	—

**3. Listy zastawne.** (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	103.75	104.25
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	82.50	83 —
Gal. banku hyp. po 6%	89.80	90. —
Galicyski zakład kredytowy włościański po 5%	92.75	93. —
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.60	92.90
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	89.75	90. —
" " " (renta), po 6%	—	—

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	92. —	92.25
" " " w. a.	86. —	—

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł. (za 100 zł.)

Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	103.80	104. —
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	101.50	102. —
Styryjskie tow. wyrob. żelaznych po 6%	91.50	91.75

**5. Losy.** (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	190.50	191. —
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50	38. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	100.75	101.25
Keglevicha po 10 zł. m. k.	17.50	18.50
Pożyczka miasta Budy po 30 zł. w. a.	32.50	33.50
Paliego po 40 zł. m. k.	29.50	30. —
Fundacya szpit. Arcyksiepa Rudolfa	14.75	15.25
Salma po 40 zł. m. k.	41.75	42.25
St. Genois po 40 zł. m. k.	29.75	30.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	25.50	26. —
Pozł. Tryest. po 100 zł. m. k.	—	—
" " " 50 zł. w. a.	58. —	58.50
Waldsteina po 20 zł. m. k.	23. —	24. —
Windischgrätz po 30 zł. m. k.	24. —	24.50

**Weksle.** (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	92.80	93. —
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	93.85	93.95
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w. p. u.	94. —	94.15
Hamburg za 100 M. B.	82.35	82.45
Londyn za 10 ft. szt.	111.70	111.80
Paryż za 100 fr.	43.85	43.85

**Kurs złota.**

Dukat ces. meau.	5.38	5.39
" poł. wagi	—	—
Korona	—	—
20 frankówka	8.93	8.94
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	109.70	109.85
Srebro	—	—

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 11 czerwca.	
Jednolity dług państwa w banknotach	61 90
" " w srebrze	72 85
Losy z 1860 roku	104 —
Akcyje banku wiedeńskiego	844 —
" kredytowego	342 90
Londyn 10 funtów szterlingów	111 90
Srebro	109 50
Napoleonodor	8 93
Dukat	5 38

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1478 3—3) **W e z w a n i e.**  
 Nr. 70. C. k. Izba notaryalna w Krakowie wzywa niniejszym strony interesowane, mające jakiekolwiek pretensje do dr. Edwarda Stiasnego jako b. c. k. notariusza w Skawinie z tytułu urzędowania jego pochodzące aby z takowemi w zakresie miesiący sześciu od daty ostatniego umieszczenia niniejszego wezwania w urzędowej gazecie lwowskiej licząc, do izby notaryalnej w Krakowie zgłosili się, gdyż w razie przeciwnym, względem wykreślenia kaucyi za podającym przez dra medycyny Antoniego Sławńskiego na realności nr. 24 star. 18 now. w Oświęcimie fidejuszownie zapianej, to co z prawa wypadła, zarządzeniem będzie.  
 C. k. Izba notaryalna.  
 Kraków dnia 23 marca 1872.

(1479 3—3) **Ogłoszenie.**  
 Nr. 2344. Z dniem 15 czerwca b. r. wchodzi w życie nowo utworzona c. k. Dyrekcyja telegrafów dla Bukowiny w Czerniowcach.  
 C. k. Dyrekcyja telegrafów.  
 We Lwowie dnia 2 czerwca 1872.

(1482 3—3) **E d y k t.**  
 Nr. 9781. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Schmelke Weindlinga że przeciw niemu Chana Weindling, tak w imieniu własnym jakoteż i imieniu córki Cerki Weindling wniosła podanie o zapowiedzenie sumy 500 złr. w. a. od Wolfa Landana się należącej na zabezpieczenie alimentów dla niej i jej córki w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy przychylił się do tej prośby.  
 Gdy miejsce pobytu Schmelke Weindlinga nie jest wiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania Schmelke Weindlinga na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adw. dr. Rappoportu kuratorem nieobecnego ustanowił i jemu dotyczącą uchwałę wręczył.  
 Kraków 23 maja 1872.

(1487 3—3) **Sundmachung.**  
 Nr. 1609. Vom f. f. Bezirksamte Lubaczów wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Vereinarbringung der von Markus Riss wider die Eheleute Friedrich und Wilhelmine Kreutzer erfügten Forderung von 1632 fl. öst. Währ. sammt 2 Pct. Zinsen monatlich vom 1 Februar 1871, Gerichtskosten mit 4 fl. 18 kr. und Executionskosten mit 3 fl. 26 kr. 4 fl. 37 kr., 5 fl. 73 kr., endlich die gegenwärtigen Kosten mit 8 fl. 28 kr. öst. W., die executive Feilbietung der den Eheleuten Friedrich und Wilhelmine Kreutzer gehörigen, CNr. 7 in Reichau gelegenen auf 8720 fl. österr. Währ. gerichtlich abgetheilten Realität bewilligt wurde, wels-

che in drei Terminen, und zwar 2. Juli, 6. August und 13. September 1872 jedesmal um 10 Uhr Vormitt. bei dem f. f. Bezirksgerichte am ersten und zweitem nur um oder über dem Schätzungswerthe am dritten auch unter demselben vorgenommen werden wird.  
 Wegen der Einsicht des Grundbuchsauszuges, Schätzungsactes und der übrigen Licitationsbedingnisse werden die Anstufungen an das hiergerichtliche Grundbuchsamt und an die h. Registratur gewiesen.  
 Hiervon werden die Streittheile, dann die unbefannte Tabulargläubiger Elias Riss, eudlich jene Tabulargläubiger, die inzwischen an das Grundbuch gelangen oder welchen der vorliegende Bescheid aus welcher immer Ursache nicht zugestellt werden konnte, dh. unter Einem bestelltem Curator Carl Lukawski verständiget.  
 Lubaczów, am 21. Mai 1872.

(1489 3—3) **E d y k t.**  
 Nr. 19182. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy ksiąteczki galicyjskiej kasy oszczędności, do nr. 14248 na imię Józefa Czerkawskiego z pierwotną wkładką 499 złr. 97 ct w. a. wystawionej, wedle podania zgubionej, ażeby tę ksiąteczkę w przeciąguiesięciu miesięcy c. k. sądowi krajowemu przedłożyli, ile że po bezkolecznem upływie tego terminu ksiąteczka wzmiankowana za amortyzowaną uznana zostanie.  
 Z c. k. sądu krajowego.  
 Lwów dnia 5 maja 1872.

(1500 3—3) **E d y k t.**  
 Nr. 9321. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż realność pod l. 14 dz. IV. (daw. pod l. 127 gm. IX.) w Krakowie położona, wedle ks. gł. gm. IX. vol. nov. 1 pag. 615. n. 5. haer. na imię masy Mateusza Rogowskiego intabulowana, celem zaspokojenia pretensyi wys. skarbu, wyrokiem prawomocnym c. k. sądu kraj. z 19 grudnia 1865 l. 23495 w kwotach:

kr. 9 złr. 16 kr. przyznanych, po potrąceniu upłaconej na poczet powyższych należności kwoty 91 złr. 57 kr. następnie na zaspokojenie kosztów oszacowania w kwotach 12 złr. 15 złr. i 9 złr. razem 36 złr. i dalszych kosztów egzekucyjnych, w kwocie 29 złr. 47 kr. przyznanych, wreszcie kosztów egzekucyjnych, obecnie w kwocie 14 złr. 78 kr. w. a. przyznających się, przez publiczną licytację sprzedaną będzie w 2 terminach, w dniu 19 lipca 1872 i w d. 23 sierpnia 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana pod następującemi warunkami:  
 1. Za cenę wywołania służy wartość szacunkowa 13248 złr. 16 kr. w. a. poniżej której realność powyższa w pierwszych dwóch terminach sprzedana nie zostanie, gdyby pierwsze dwa termina bezkolecznie minęły, do przesłuchania wierzycieli hipotecznych, celem ułożenia przystępiejszych warunków licytacyjnych, wyznacza się termin na dzień 23 sierpnia 1872 o godz. 4 po południu, z nadmieniem iż niestawiające strony sporne i wierzyciele, większości głosów stawających wliczone będą.  
 2. Chęć kupienia mający, złożą przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej 1325 złr. w. a. jako wadium w gotówce, lub w publicznych obligacyach państwa austriackiego, w obligacyach indemnizacyjnych galic. lub w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego lub banku hipotecznego galic. z kuponami bieżącemi, które to papiery, według kursu jaki w najnowszej gazecie urzędowej, przez chęć kupna mającego, do aktu licytacji złożony się mającej, widocznym będzie, nigdy jednak nad ich wartość nominalną przyjętemi będą.  
 3. Wadyum nabywcy zostanie zatrzymane, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwrócone.  
 Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności, tudzież akt oszacowania tejeż, przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 O tejeż licytacji zawiadamia się wszystkie wiadome osoby interesowane, wierzycieli hipotecznych, tudzież niewiadomych z życia i miejsca pobytu małżonków Wawrzyńca i Lucy Prochowskich, niewiadoma z życia i miejsca pobytu małoletnią Katarzynę Grzybowskią niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Noakowskiego, wreszcie wszystkich niewiadomych, z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych i tych którzyby po dniu 24 lutego 1870 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyn, albo wcale nie, lub za późno doręczoną została, do rąk kuratora adw. dr. Schoenborna.  
 Kraków 14 maja 1872.

a) 142 złr. 69 kr. w. a. z procentem po 4% od dnia 8 maja 1861  
 b) 60 złr. 63 kr. w. a. z procentem po 4% od dnia 8 listopada 1861  
 c) 59 złr. 46 kr. w. a. z procentem po 4% od dnia 8 listopada 1861, tudzież celem zaspokojenia procentów po 4%  
 d) od resztującego kapitału 816 złr. 81 kr. w. a. od dnia 8 maja 1861  
 e) od 419 złr. 4 kr. w. a. od 8 listopada 1861  
 f) od 429 złr. 64 kr. w. a. od 8 listopada 1861  
 niemniej kosztów, w kwotach 21 złr. 4 kr. 1 złr. 87

(1503 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 19611. C. k. sąd krajowy we Lwowie rozpisuje na zaproszenie wygranej przez Wacława Popiela przeciw Jerzemu Geistler wyrokiem byłego Lwowskiego Magistratu z 11. grudnia 1841 l. 22896 sumy 320 zł m. k. czyli 336 zł. w. a. z 6proc. odsetkami od 20go października 1836 kosztami w kwotach 22 zł. 17 kr., 4 zł. 8 kr., 7 zł. 44 kr., 15 zł. 24 kr., 4 zł. 40 kr., 38 zł. 58 kr. i 22 zł. 22 kr., jakoteż i terażniejszymi kosztami w kwocie 96 zł. 89 kr. w. a., która obecnie na własność Jakóba Mendla Schütz przeszła, po odebraniu częściowej spłaty w kwocie 118 zł. 14 kr. m. k. do przedsięwzięcia dozwolonej uchwałą z dnia 25. lutego 1856 l. 6012 licytacji realności pod l. 607 now. 412 star. 2/4 nowy termin na dzień 8. lipca 1872, 10. godzinę przed południem.

Cena wywołania wynosi 18075 złr. 21 kr. m. k. Wadyum 903 zł. 46 kr. m. k.

O tej licytacji uwiadamia się proszącego, jakoteż Antonię Wohlleber i Karolinę Geistler do rąk własnych, dalej Maryę Dorotę Geistler do rąk ustanowionego uchwałą tusadową z dnia 3. czerwca 1871 l. 13802 kuratora Karola Sokczewskiego i c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu, nareszcie wszystkich tych, którzyby po dniu 12. lutego 1872 do tabuli weszli lub któryby obecna uchwała z jakiego bądź powodu doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego uchwałą z dnia 25. lutego 1856 l. 6012 kuratora adwokata Dra. Czajkowskiego i niniejszym ogłoszeniem.

Resztę warunków, jako też akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze lub podczas licytacji.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. maja 1872.

**E d i k t.**

Nr. 19611. Vom Lemberger f. f. Landesgerichte wird zur Herinbringung der mit Urtheil des beständigen Lemberger Magistrats vom 11. December 1841 l. 22896 von Wencel Popiel gegen Georg Geistler erfolgten und ins Eigenthum des Jacob Mendel Schütz übergangenen Summe von 320 fl. C. M. oder 336 fl. öst. W. sammt 6 Pct. Zinsen vom 20. October 1836, den Gerichtskosten von 22 fl. 17 kr., 4 fl. 8 kr., 7 fl. 44 kr., 15 fl. 24 kr., 4 fl. 40 kr., 38 fl. 58 kr. und 22 fl. 22 kr., so wie den gegenwärtig mit 96 fl. 89 fr. öst. W. zugestprochenen Executionskosten nach Abschlag der Theile von 118 fl. 14 kr. C. M. zur Vornahme der mit Beschluß vom 25. Februar 1856 neu 3. 6012 bewilligten Feilbietung der Realitität sub Nr 607 412 alt 2/4 in Lemberg ein neuer Termin auf den 8. Juli 1872 um 10 Uhr Vormittags ausgeschrieben.

Der Ausrußpreis beträgt 18075 fl. 21 fr. C. M., das Badium 903 fl. 46 fr. C. M.

Von dieser Feilbietung wird der Bittsteller, so wie Antonia Wollleber und Karoline Geistler zu eigenen Händen und Maria Dorothea Geistler zu Händen des mit Beschluß des hiesigen f. f. Landesgerichtes vom 3. Juni 1871 3. 13802 bestellten Curators Carl Sokczewski, ferner die f. f. Finanzprocuratur Namens des h. Verars, endlich alle diejenigen, welche nach dem 12. Februar 1872 in die Stadttafel gefangen sollten, oder denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des mit h. g. Beschluß vom 25ten Februar 1856 3. 6012 bereits bestellten Curators Herru Advocaten Dr. Czajkowski und mittelst Edicten verständig.

Die übrigen Bedingungen und der Schätzungact können in der Registratur oder während der Feilbietung eingesehen werden.

Vom f. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 18. Mai 1872.

(1521 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2482. C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza na podstawie rozporządzenia c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 26 marca 1872 do l. 2837 że Michał i Anna małżonkowie Stopkowie posiadacze realności w Komorowicach powiatu sądowego Biała wniesli na dniu 2 października 1871 r. do l. 16207 prośbę o utworzenie ciała tabularnego dla realności w Komorowicach pod nr. sub rep. 29 a top. 292/325, 398/484, 504/540, 593/630, 594/631, 291/324, 595/633, 293/326, 399/435, 505/541 i 593/634 położonej składającej się z całej roli włościńskiej w rozmiarze 62 morgi 59 1/2 sążni □ a podług nowego katastru z parcel budowlanych 133, 134 i 135 w rozmiarze 353 sążni □ i z zabudowań mieszkalnych i gospodarskich pod nr. kons. 55 st. 77 no dalej z gruntu parcelle 643 do 689 włącznie i 2246 w ogólnej powierzchni 67 morgów 148 □ sążni i z parceli budowlanej 198 w rozmiarze 29 sążni □ z domem mieszkalnym pod nr. k. 97 d. 113 n. które gospodarstwo dawniejszy posiadacz Jędrzej Góra zapisem z dnia 12 marca 1808 swoim synowi Józefowi Górze w posiadanie i na własność odstąpił tudzież o zainstabulowanie owego zapisu w celu hipotecznego zabezpieczenia prawa własności odstąpił — tudzież o zainstabulowanie owego zapisu w celu hipotecznego zabezpieczenia praw własności na rzecz Józefa Góry a następnie na podstawie cessy z dnia 23 maja 1861 r. według której Józef Góra owe gospodarstwo swoim obydrom synom Franciszkowi i Jędrzejowi Górze każdemu po równej połowie zapisał — dekretu dziedzictwa z dnia 31 maja 1871 r. nr. 3108 wedle którego realność pod nr. kon. 55 d. 77 n. i 97 w Komorowicach po Jędrzej Górze dnia 11 lipca 1861 zmarłym tegoż małżonke Annie z Górów powtórnego małżeństwa Stopkowej przyznana została i aktu darowizny z dnia 23 lipca 1871 r. o zainstabulowanie bezwarunkowego prawa własności względem Jędrzejowi Górze odstąpionej a po śmierci tegoż Annie Górowej powtórnego ślubu Stopkowej przyznanej i przez tę ostatnią swoimi małżonkowi Michałowi Stopce w celu współposiadania darowanej połowy wyż wymienionej realności włościńskiej w rozmiarze 31 morgów 293/8

sążni □ wraz na owej roli pod nr. kon. 77 d. 130 n. w Komorowicach znajdującymi się zabudowaniami mieszkalnymi i gospodarskimi tudzież domu mieszkalnego pod nr. 97 w Komorowicach przyległego ogródka i 22 zagonów pola, a na ostatku o hipoteczne odzienie owych gruntów zabudowań od realności włościńskiej pod l. 55 d. 77 n. w celu zapisania tychże jako samostanną tabularną posiadłość pod nr. kon. 77 d. 130 n. i pod l. kon. 97 w księdze gruntowej gminy Komorowice najprzód na rzecz Jędrzeja Góry a następnie na rzecz Anny l. ślubu Górowej a powtórnego Stopkowej wreszcie co do współwłasności połowy gruntów i zabudowań do Anny Górowej powtórnego ślubu Stopkowej należących — na rzecz Michała Stopki małżonka ostatniej — i wzywa wszystkich którzyby na podstawie uzyskanych praw przed dniem utworzenia nowego ciała tabularnego domagali jakiej zmiany wpisów prawa własności lub posiadania w owym wykazie hipotecznym umieszczonych czy to przez odpisanie — przypisanie — przepisanie — sprostowanie oznaczenie pojedynczych części lub w inny sposób — lub którzyby na wyżej opisane grunta i zabudowania lub części uzyskali prawa zastawu lub służebnictwo lub też inne prawa do intabulacji zdolne o ile takowe do stanu biernego należą i w tymże zapisane być mają — aby te swoje pretensje przy dołączeniu dotyczących dokumentów zgłosili w c. k. sądzie powiatowym w Białej aż do dnia 9 września 1872 bez względu na jakiegokolwiek pierwszej wniesione podania gdyż inaczej w myśl §. 7 i 6 ust. z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 nieuwzględnione zostaną ich pretensje — chociażby względem takowych podania pierwszej wniesione były i utracili by prawo do urzeczywistnienia owych pretensji przeciw trzecim osobom, któreby nabyły w nowym wykazie hipotecznym umieszczone i nie zaprzeczone wpisy praw tabularnych

Przywrócenie lub przedłużenie terminu edyktałego nie ma miejsca.

C. k. sąd powiatowy.

Biała dnia 14 kwietnia 1872.

(1522 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 97. W celu wykrycia niewiedomego sprawcy obwinionego o zbrodnię kradzieży popelnioną w koscielnie Ropczyckim jednej nocy w miesiącu maju 1871 podaje c. k. sąd śledczy w Pilźnie do powszechnej wiadomości skradzionych rzeczy, następujący opis:

1. Kielich stary średniej wielkości z napisem: z elemożyny: anno domini 1658 die 16 Julii.
2. Kubek srebrny z kielicha dobrze we środku wyłaczany całkiem gładki.
3. Rękojeść od innego kielicha gzymsikami ozdobioną.
4. Postument od kielicha mający dookoła gierałkę z samych wydętych półkulek wielkich jak ziarnka grochu.
5. Dwa małe lichtarze platerowane całkiem lekkie.

6. Półksiężyc z monstrancji grubo pozłacany.
7. Książkę do nabożeństwa wydania Dunina z roku 1844 oprawioną w satian czerwony już wytarty.
8. Krzyżyk bakwanowy z godłem bractwa rozańcowego.
9. Patynę mosiężną słabo pozłacaną z kielicha. Pilzna dnia 11 kwietnia 1872.

(1523 1—3) **E d y k t.**

Nr. 14219. C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia Jana Kajna z miejsca pobytu niewiedomego, że Chana Frieser w sprawie przeciw niemu o zapłacenie 110 złr a. w. wniosła pod dniem 12 marca 1872 prośbę o przyznanie i wydanie kwoty 130 złr. w urzędzie podatkowym w Skolim — i kwoty 20 złr. w urzędzie podatkowym w Bochorodeczanach złożonej — z pensji dłużnika osiągniętej, i że uchwałą równocześnie zapadłą na wydanie powyższych kwot po prawomocności tej uchwały się zezwała.

Gdy miejsce pobytu Jana Kajna sądowi nie jest wiadome ustanawia się dlań kuratora w osobie adw. dr. Nurkowskiego z zastępstwem adw. dr. Kohna i temu niniejszą uchwałą się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów 8 maja 1872.

(1524 1—3) **E d y k t.**

Nr. 10289. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu dto Przemysł dnia 11 lutego 1872 na 1000 złr. w a. opiewającego przez B. Goldblatt na ordę Nafalego Dawida wystawionego przez Jakóba Schwarza, w trzy miesiące od daty wystawienia do zapłaty we Lwowie przyjętego, przez remitenta Nafalego Dawida girem in blanco zaopatrzonego, aby w przeciagu 45 dni, rachować się mających od pierwszego dnia po zapadłości wekslu, tenże c. k. sądowi przedłożył gdyż w przeciwnym razie na prośbę c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie weksel za umorzony uznany będzie

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 1 maja 1872.

(1525 1—3) **E d y k t.**

Nr. 30740 C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek prośby kuratora zakładu ubogich i sierot w Drohowyżu, fundacyi sp. Stanisława hr. Skarbka celem wydzierżawienia folwarku Słońsko do tegoż zakładu należącego na 9 lat, a mianowicie na czas od 24 czerwca 1873 do 23 czerwca 1882 publiczna licytacja w drodze ofert ustnych lub pisemnych w c. k. sądzie krajowym na dniu 4 lipca 1872 o 10 godzinie przed południem przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania rocznego czynszu dzierżawnego stanowić będzie kwota 2700 złr. w. a. a każdy chęć wydzierżawienia mający obowiązany będzie złożyć przez rozpoczęciem licytacji w gotowiznie jako wadium kwotę 270 złr. w. a. i przyjęcie lub odrzucenie rezul-

tatu przedsięwzięcie się mającej licytacji zastrzeżeniem jest Radzie Administracyjnej rzeczonoż zakładu, nakoniec bliższe warunki licytacyjne przejrane być mogą w registraturze tutejszego c. k. sądu krajowego, jakoteż w centralnej administracyi zakładu Stanisława hr. Skarbka we Lwowie, niemniej w zarządzie dotyczących dóbr w Oparach.

C. k. sąd krajowy.

Lwów 7 czerwca 1872.

(1527) **Ogłoszenie.**

Nr. 7644. W Imieniu Jego Cesarskiej Mości c. k. sąd krajowy w sprawach karnych orzeka na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa w myśl §. 8 post. pr. z dnia 17. grudnia 1862 l. 7 Dz. pr. p. i w myśl art. V. ustawy z dnia 15. października 1868 l. 142 Dz. p. p. że treść artykułu umieszczonego w czasopiśmie „Prawda“ rocznik V za miesiąc maj 1872 pod napisem „Naszi szkoły“ zawiera w sobie od słów „No kołyb ninisznaja właś! szkolnaja . . .“ aż do słów . . . udlano zapomohy i t. d.“ wykreowanie z § 300 ust. k., że zatem konfiskata całego nakładu tegoż czasopisma jest usprawiedliwioną, i że na mocy §. 36 i 37 ust. pr. z dnia 17. grudnia 1862 l. 6. Dz. p. p. skonfiskowane egzemplarze mają być zniszczone dalsze rozpowszechnienie tychże się zakazuje.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.

Lwów, dnia 3. czerwca 1872.

**Kundmachung.**

Nr. 7644. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers hat das k. k. Landesgericht in Straßfassen im Grunde des § 8 des Preßgesetzes vom 17ten December 1862 3. 7 des R. G. Bl. und im Sinne des Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868 3. 142 des R. G. B. über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft zu Recht erkannt, der in der Zeitschrift „Prawda“ Jahrgang V für den Monat Mai 1872 erschienene Artikel unter der Aufschrift: „Naszi školy“ enthaltene von den Wörtern: „No kołyb nynisznaja wlast szkolnaja . . .“ bis zu den Worten udlano zapomohy i t. d. — jeinem Inhalte nach § 300 St G; es wird daher die Beschlagnahme der ganzen Auflage dieses Zeitungsheftes für gerechtfertigt erklärt, so wie im Grunde des § 36 und 37 des Preßgesetzes vom 17. December 1862 3. 6 des R. G. Bl. die Vernichtung dieser Auflage beschloffen und die Weiterverbreitung dieses Zeitungsheftes für den ganzen Umfang der im Reichsrathe in Wien vertretenen Länder verboten.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, den 3. Juni 1872.

(1528 1—3) **Obwieszczenie**

Nr. 14821. Alexander Hordynski reskryptem c. k. Ministerstwa Sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 l. 12792 do Borszczowa w okręgu c. k. sądu obwodowego tarnopolskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 4 czerwca 1872 przysięgę służbową złożył,

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów dnia 4 czerwca 1872.

(1529 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr 14822. Sabin Budzynowski reskryptem c. k. Ministerstwa Sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 l. 12793 do Nizankowic w okręgu c. k. sądu obwodowego przemyskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 4 czerwca 1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego

Lwów dnia 4 czerwca 1872.

(1502 3—3) **E d y k t.**

Nr. 4582. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszym że dla niewiedomych z życia i miejsca pobytu Józefa Leibe Peczenika, Schije Peczenika, Nathana i Joekla Peczeników w celu doręczenia im tabularnej uchwały z 22 kwietnia 1872 l. 4582, którą prośbie Mojżesza Parnasa ażeby po zainstabulowaniu Rubina Peczenika jako właściciela realności, pod l. 99 i 100 w Tarnopolu położonej w stanie biernym tej realności kwotę 850 złr. zpn. na rzecz Mojżesza Parnasa w drodze egzekucji zainstabulowano, zadość uczyniono, kuratora w osobie adw. dr. Sternklara z zastępstwem adw. dr. Weisteina ustanowiono.

Tarnopol 22 kwietnia 1872.

(1510 3—3) **E d y k t.**

L. 16160. C. k. sąd krajowy niniejszym edyktem wiadomo czyni, że skutek prośby p. Domiceli Ferdynandy dw. imion Sartyni z dnia 21. marca 1872 do l. 16160 ustanowiono w myśl §. 45 powsz. ust. hip. do rozprawy termin na dzień 24go czerwca 1872 godzinę 10. rano i wezwano na tenże p. Annę z Boguszów Zakrzewską z poleceniem, aby na tym terminie się stawiła i wykazała, że termin do usprawiedliwienia prenotacji obowiązku Joanny Jagielskiej sumę 16250 zł. m. k., a względnie sądownie złożone wadium w ilości 1200 zł. m. k. i pozostała z ceny kupna kwotę w ilości 15050 zł. m. k. wierzycielom na Jabłonicy ruskiej zahipotekowanym stosownie do warunków licytacyjnych i wydać się mającej tabeli płatniczej zapłacenia na rzecz Anny Zakrzewskiej urodzonej Bogusz jak Dom. 285 pag 225 nr. 108 on. był otwarty, lub pozew w należytym terminie był wniesiony, inaczej bowiem ta prenotacja za nieusprawiedliwioną uznana i wykreśloną zostanie.

Ponieważ miejsce pobytu Anny z Boguszów Zakrzewskiej jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla niej a względnie jej domniemanym spadkobiercom z nazwiska z życia i miejsca pobytu nieznanym na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Mejczińskiego za kuratora ustanowił i temuż powyższą uchwałą doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1872.

(1497 2—3) **Obwieszczenie**

L. 9764. Z dniem 10. czerwca 1872 zaprowadza się w Olejowie powiecie Złoczowskim urząd pocztowy, który zajmować się będzie przyjmowaniem pojedynczych, piętynych listów, przesyłek wartościowych zaliczek i przekazów pocztowych i otrzyma połączenie zapomocą codziennej poczty posłańczej między Zakościami a Zborowem.

W skutek tego zaprowadzenia mają wyżej wymienione poczty posłańcze w następującym porządku obiegać:

Ze Zakościem dziennie o 3 godz. — m. po poł.  
w Olejowie " o 5 " " " "  
z Olejowa " o 5 " 10 " "  
w Zborowie " o 7 " 10 " wieczór.

Ze Zborowa dziennie o V godz. — rano.

w Olejowie " o VII " " " "  
z Olejowa " o VII " 10 " "  
w Zakościach " o IX " 10 " "

Do obrebu doręczeń poczty w Olejowie następujące gminy należeć będą: Beremowce, Białokiernica, Bzowica, Obiedra, Białogłowy, Neterpińce, Olejów z przysiółkiem Haliczyna dolina, Moniłówka, Perpelniaki z Folwarkiem, Hakałowce, Harbuzów z przysiółkiem Piasieczna i Tworzymirka, Łopuszany, Manajów z przysiółkiem Leśniówka, Trościaniec z przysiółkiem Klin poprzeczki i Krótkie Gdy.

Odległość między Zakościami a Olejowem ustana wia się na  $\frac{2}{8}$  mili lub  $1\frac{1}{8}$  stacy; toż samo między Olejowem a Zborowem.

Urząd pocztowy w Olejowie przesyłki wartościowe tylko do 25 funtów wagi przyjmować będzie.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po daje.

Od c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 21. maja 1872

**Rundmachung.**

Nr. 9764. Mit 10ten Juni 1872 tritt in der Ortsgemeinschaft Olejów, Złoczower Bezirk ein Postamt in Wirksamkeit, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, dann mit dem Geldanweisungsdienste befaßt wird, und seine Verbindung mittelst der täglich verkehrenden Botenfahrten zwischen Zakościem und Zborowem unterhalten wird.

Zu Folge dieser Einföhrung haben die erwähnten Botenfahrten in nachstehender Weise zu verkehren:

Von Zakościem täglich 3 Uhr — M. Nachmittag.  
in Olejów " 5 " " "  
von Olejów " 5 " 10 " "  
in Zborow " 7 " 10 " Abends.  
Von Zborow " V " — " Früh.  
in Olejów " VII " " " "  
von Olejów " VII " 10 " "  
in Zakościem " IX " 10 " "

Zu dem Bestimmungsbereiche des Postamtes Olejów werden folgende Gemeinden einverleibt.

Beremowce, Białokiernica, Bzowica mit der Ortsgemeinschaft Obiedra, Białogłowy, Neterpińce, Olejów mit der Ortsgemeinschaft Haliczyna dolina, Moniłówka, Perpelniaki mit Folwark, Hakałowce, Harbuzów mit der Ortsgemeinschaft Piasieczna und Tworzymirka, Łopuszany, Manajów mit der Ortsgemeinschaft Leśniówka, Trościaniec mit der Ortsgemeinschaft Klin poprzeczki und Krótkie Gdy.

Die Entfernung zwischen Zakościem und Olejów wird mit  $\frac{2}{8}$  Meilen oder  $1\frac{1}{8}$  Posten und zwischen Olejów und Zborow mit  $\frac{2}{8}$  Meilen oder  $1\frac{1}{8}$  Posten festgestellt.

Das Maximalgewicht bei der in Olejów aufzunehmenden Fahrpostsendungen wird mit 25 Pfund festgestellt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der galiz. k. k. Postdirection.

Lemberg, am 18. Mai 1872.

(1507 2—3) **E d y k t.**

Nr. 3138. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości, że Hryńko Krysa właścianin z Kupczyniec na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego z dnia 6. maja 1872 l. 5392 za marnotrawcę uznaym, i że jemu Fed Czornyj naczelnik gminy Kupczyniec jako kurator nadany zostal.

Tarnopol dnia 19 maja 1872.

(1508 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1831. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z 12 maja 1872 l. 7683 Wojciech Książek gospodarz gruntowy pod nr. k. 73 w Chechłach za marnotrawcę uznany i że kuratorem dla niego Tomasz Matysek z Chechł ustanowiony został.

Ropczyce dnia 18 maja 1872.

(1509 2—3) **Obwieszczenie**

Nr. 1983. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje do wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 29 lutego 1872 l. 8294 i 1066 celem wydobycia sumy wexlowej 620 złr. w. a. zpn. przez Różę Drobner przeciwko Józefowi Leimann wywalczonej odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności nr. 48 w Ropczycach eksekuta własnej w trzech terminach a to dnia 15 lipca, 19 sierpnia i 23 września 1872 każdego razu o 10 godzinie z rana.

Cena wywołania jest cena szacunkowa w kwocie 1000 złr. w. a. poniżej której realność na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie na trzecim terminie nawet poniżej tej jednakowo nie niżej sumy długów hipotecznych sprzedana zostanie. Gdyby zaś i na trzecim terminie przynajmniej za kwotę wyrównającą sumie wszystkich długów hipotecznych sprzedana być nie mogła natenczas celem ułożenia lżejszych warunków licytacji wyznacza się termin na dzień 14go

października 1872 o 11 godzinie przed południem na który strony interesowane pod rygorem się wzywa, że niestawający jako przystępujący do wniosku stawiających uważani będą.

Reszta warunków tudzież wyciąg hipoteczny i akt oszacowania w registraturze tutejszej przejrzeć lub w odpisie podnieść wolno. O czym uwiadomia się strony i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych zaś niewiadomych z miejsca pobytu lub którzyby po dniu 4 maja 1870 z prawami swemi do hipoteki weszli lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyn doręczoną być nie mogła przez edykta i do rąk ustanowionego kuratora p. Maxymiliana Czechowskiego.

Ropczyce 28 maja 1872.

(1514 2—3) **K o n k u r s.**

Nr. 24278. Opróżnione są dwie prowizoryczne posady poborców przy c. k. urzędach sprzedaży soli w wschodniej Galicyi w IX klasie dyet z placą etatową w kwocie rocznej 700 złr. z wolnem mieszkaniem tudzież z deputatem drzewa w rocznej ilości 12 sagów i z deputatem soli oraz z obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie jednorocznej placą etatową

Ubiegający się o te posady ewentualnie o prowizoryczne posady kontrolorów przy powyż nadmienionych urzędach w X. klasie dyet z placą etatową w kwocie rocznej 700 złr. lub 600 złr. z wolnem mieszkaniem i ogrodem domowym, tudzież z deputatem soli i drzewa w rocznej ilości 10 sagów oraz z obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie jednorocznej placą etatową — mają swe podania zaopatrzone w wykazy dotychczasowej służby rachunkowej i kasowej jakoteż dokładnej znajomości języka polskiego w przeciągu 14 dni wnieść do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Lwów dnia 28 maja 1872.

(1515 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5924. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ustanowił dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotekarnych realności l. 125 w Przemyślu na Błoniu położonej, Michała i Tekli Krecińskich, celem doręczenia im uchwały z dnia 29 maja 1872 l. 5924 którą odpisanie nabytej przez c. k. skarb wojskowy umową kupna z dnia 26 kwietnia 1872 części składowej realności l. 125 w Przemyślu na Błoniu owarcie dla takowej nowej karty i intabulacyi c. k. skarbu wojskowego za właściciela tej odpisanej części rzeczonyj realności za równoczesnem przeniesieniem na takową ciężarów na całej realności l. 125 na Błoniu zabezpieczonych, jako na hypotekę łączną dozwołone zostały, kuratora w osobie adw. dr. Skalkowskiego i temuż powyższą uchwałą doręczył.

O czym Michała i Teklę Krecińskich zawiadamia się.

Przemyśl dnia 29 maja 1872.

(1519 2—3) **E d y k t.**

Nr. 8391. C. k. sąd krajowy krakowski podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 5 lipca 1872 o godzinie 10 rano, odbędzie się w gmachu tutejszo sądowym na zasadzie orzeczenia tutejszego magistratu z dnia 28 stycznia 1869 l. 1010 i w skutek odezwy tegoż magistratu z dnia 9 kwietnia 1872 l. 6467, że ze względu na publiczne bezpieczeństwo dozwołona publiczna przymusowa sprzedaż w drodze licytacji, opustoszałego drugiego piętra domu pod l. 173 Dz. VIII. 93 Gm. X. d. w Krakowie na Kaźmierzu położonego, Rajcy Hochwaldowej, Małki Goldferberowej i braci Lajzera, Wigdora i Arona Pawlikowiczów własnej, pod warunkami edyktem tut. sądowym z dnia 5 lipca 1870 dol. 11715 w numerach 166, 168 i 169 gazety lwowskiej z roku 1870 zamieszczonym ogłoszonymi z tą jedynie odmianą, że na powyższym terminie rzeczzone drugie piętro sprzedanem zostanie nawet poniżej ceny szacunkowej 227 złr. 68 kr. w. a. wynoszącej, za kwotę, jaka przez zgłaszających się do licytacji zaoferowaną zostanie.

Kraków dnia 28 maja 1872.

(1520 2—3) **E d y k t.**

Nr. 7041. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niewiadomego z miejsca pobytu Michała Zurakowskiego lub wrazie jego śmierci, jego niewiadomych spadkobierców niniejszem uwiadomia, że przeciw niemu a względnie jego nieznanym spadkobiercom Piotr Chomiak i inni pod dniem 11 maja 1872 do l. 7041 pozew o uznanie  $\frac{7}{8}$  części dóbr Staruni i Zurak dotyczących na imię Michała Zurakowskiego zapisanych jako własności powodów — w tutejszym sądzie obwodowym wytoczyli, który uchwałą do l. 7041 ex 1872 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 16 lipca 1872 godz. 9. przed południem, zadekretowany a dla tychże nieobecnych adw. dr. Tutak z zastępstwem adw. dr. Bardacha kuratorem ustanowiony został.

Rzeczą tedy jest tychże nieobecnych pozwanych lub osobiście prawa swoje bronić lub też ustanowionemu kuratorowi należytą wcześniej udzielić informację, inaczey bowiem skutki zle z zaniechania swej obrony wyniknąć mogą sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 18 maja 1872.

(1511 3—3) **E d y k t.**

Nr. 30017. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości iż na prośbę kuratora zakładu ubogich i sierot w Drohowyżu fundacyi śp. Stanisława hr. Skarbka dozwołoną została celem wydzierżawienia należących do tej fundacyi dóbr Rozniatów i Duba wraz z prawem propinacyi, dochodem z młynów i gorzelniami na lat 9, mianowicie na czas od 1 czerwca 1873 do ostatniego maja 1882 przez publiczną licytację w drodze ustnych lub pisemnych ofert, publi-

czna licytacja pod przedłożeniami warunkami i do przedsięwzięcia takowej wyznacza się dzień sądowy na 27 czerwca 1872 o 10 godzinie przed połud.

Cenę wywołania rocznego czynszu stanowić będzie kwota 9500 złr. w. a. a każdy chęć wydzierżawienia mający obowiązany będzie, przed rozpoczęciem licytacji złożyć w gotowiznie tytułem wadium kwotę 950 złr. w. a.

Przyjęcie lub odrzucenie rezultatu tej licytacji zastrzeżonym jest radzie administracyjnej i kuratorowi wyżej wspomnianego zakładu.

Dasze warunki licytacyjne mogą być przejrzane w registraturze sądu krajowego tudzież w centralnej administracyi zakładu Stanisława hr. Skarbka we Lwowie i w zarządzie dotyczących dóbr w Roźniatowie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 3 czerwca 1872.

(1512 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 19273. Celem zabezpieczenia wykonania budowli konserwacyjnych w latach 1872, 1873 i 1874 na gościńcach rządowych w obrębie budowniczym kołomyjskim, odbędzie się dnia 24. czerwca r. b. w c. k. Starostwie kołomyjskim publiczna licytacja przez oferty.

Cena fiskalna robót na rok 1872 do wykonania przeznaczonych wynosi 6556 złr. 62 $\frac{1}{2}$  ct. w. a.

Warunki licytacyjne budowli tych dotyczące, sumaryczny kosztorys i ceny jednostkowe przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie też oferty w 5proc. wadyum zaopatrzone na cały trzyletni przeciąg czasu, lub też tylko na rok 1872 i to na wszystkie gościńce razem, lub też tylko na pojedyncze sekcye drogowe w powyższym terminie najdalej do godziny 12tej w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisu uwzględnionemi nie będą.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 4 czerwca 1872.

(1513 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 20582. Celem zabezpieczenia budowli zachowawczych w latach 1872, 1873 i 1874 na gościńcach państwowych w Brzeżańskim okręgu budowniczym wykonąć się mających przeprowadzoną będzie w tamtejszem c. k. starostwie na dniu 23. czerwca 1872 publiczna licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna robót na rok 1872 do wykonania przeznaczonych wynosi:

a) dla gościńca Lwowsko-Brodzkiego	179 zł. 13 ct.
b) " " Podhajczycko - Brzeżańsko - Stanisławowskiego	3785 " 96 "
c) dla gościńca Brzuchowicko - Bursztyńsko - Podhorskiego	390 " 18 $\frac{1}{2}$ "
ogółem 4355 zł. 27 $\frac{1}{2}$ ct.	

wał. austr.

Odnosne do tych budowli warunki, niemniej sumaryczny kosztorys, plany i ceny jednostkowe przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone w pięć procent wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 na wszystkie gościńce razem, lub też na pojedyncze sekcye drogowe w wyznaczonym terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie uwzględnionemi nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. czerwca 1872.

(1505 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2598. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie celem wydobycia przez Mechla Scheweisa a względnie tegoż prawonabywcę Dominika Prędkiego przeciw Sebastianowi Prędkiemu powomocnym nakazem zapłaty z dnia 14 grudnia 1865 l. 7932 wywalczonej sumy wexlowej 100 złr. w. a. zpn. rozpisuje niniejszem po bezkutecznie spełzłych 2 terminach licytacyjnych przymusową publiczną sprzedaż  $\frac{2}{8}$  części realności pod l. 391 w Rzeszowie położonej, Sebastiana Prędkiego własnych w ostatnim terminie na dniu 4 lipca 1872 o godzinie 11 rano w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami odbyć się mającą:

1. Za cenę wywołania  $\frac{2}{8}$  części powyższej realności ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 206 złr. 13 kr. w. a. z tem że  $\frac{2}{8}$  części pomienionej realności w razie nie zaoferowania przez nikogo ceny szacunkowej także poniżej takowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedane będą.

2. Chęć kupna mający złoży jako wadium przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji sądowej kwotę 20 złr. w. a. w gotówce, złożone wadium nabywcy zatrzymane innym licytantom zwrócone będzie.

Co się tyczy ciężarów hipotecznych podatków i innych na sprzedaż się mających  $\frac{2}{8}$  częściach rzeczonyj realności ciężających obowiązków odseła się chęć kupna mających do wyciągu hipotecznego i aktu oszacowania które się w registraturze sądowej znajdują tudzież do urzędu podatkowego.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadomienie otrzymują dłużnik i wierzyciel Mechel Scheweis do własnych rąk zaś wszyscy wierzyciele którzyby po dniu 6 stycznia 1871 do hipoteki weszli, lub którymby rezolucya niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła przez edykta i do rąk postanowionego kuratora adw. krajowego dr. Zbyszewskiego tudzież współwłaścicielkę p. Antoninę Prędką i c. k. Prokuratorę skarbu.

Z c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów dnia 28 marca 1872.

(1483 3-3) **E d y k t.**

L. 9604. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana M. Lindenbauma, kupeca niewiadomego z miejsca pobytu, że przeciw niemu wniosła p. Teresa Weil prywatna w Wiedniu pozw de praes. 15go maja 1872 l. 9604 o uwolnienie z pod zajęcia i dalszej egzekucji ruchomości w protokole zajęcia z dn. 1. października 1870 wyszczególnionych, w załatwieniu którego to pozwu wydał c. k. sąd krajowy w Krakowie uchwałę z dnia 23. maja 1872 l. 9604.

Gdy miejsce pobytu współpозwanego M. Lindenbauma jest niewiadomem, przeto c. k. sąd kraj. w celu zastępowania współ pozwanego M. Lindenbauma na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Korczyńskiego z substytucją p. adwokata Dra. Rosenblatt kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 23. maja 1872.

(1495 3-3) **E d y k t.**

Nr. 1222. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszym wiadomo czyni że Schmil Oberwäger przeciw Dworze Feige Gotthofer i Taube Henie Gotthofer co

do życia i pobytu niewiadomej i jej spadkobierców także co do życia i pobytu niewiadomych pozew pod dniem 28 marca 1872 l. 1222 o własność i oddanie wydzielonej połowy realności pod nr k. 21 w Zaleszczykach wytoczył, na ten pozw termin do ustnej rozprawy na dzień 19 lipca 1872 na godzinę dziewiątą przed poł. wyznaczony został. Gdy współpозwana Taube Henie Gotthofer co do życia i miejsca pobytu jakoteż jej spadkobiercy wiadomi nie są przeto w celu zastępowania tejże współpозwanej i jej ewentualnych spadkobierców ustanawia się na tychże koszt i niebezpieczeństwo p. adw. dr. Zakrzewskiego kuratorem z którym spór wytoczony przeprowadzony będzie.

Wzywa się tedy współpозwaną i jej spadkobierców by na wyznaczonym terminie albo sami stanęli albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony udzieliłi lub też innego obrońcę sobie wybrał, i o tem sądowi donieśli, w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musieli.

Zaleszczyki dnia 1 kwietnia 1872.

(1496 3-3) **E d y k t.**

Nr. 19093. Lwowski c. k. sąd krajowy czyni wiadomo niewiadomemu z miejsca pobytu Izraelowi Genzer, że na podanie Leonarda hr. Ponińskiego z dnia 29 kwietnia 1870 do l. 22005 polecono t. s. uchwałę z dnia 7 maja 1870 do l. 22005 tabuli krajowej aby na mocy oświadczeń pod dniem 15 czerwca 1869 i 15 lipca 1869 przez Siskinda Rosenbauma i Izraela Genzer zeznanych prawo trzyletniej dzierżawy od dnia 1. czerwca 1866 do końca maja 1869 trwać mającej prawa propinacyi śp. Tytusowi Sozańskiemu przysługującej,

jakoteż dwóch karczmem we wsi, a dwóch na polach Iwanówki położonych, dwóch młynów, jako też 130 morgów pola ornego z innemi przynależnościami w stanie biernym części dóbr Iwanówki i innych praw na rzecz Siskinda Rosenbauma i Izraela Genzera Dom. 477 pag. 267 n 180 on. załhypotekowane wyekstabilowała, i wraz z ustępem odnosnym uchwały do l. 13690 ex 1867 ze stanu biernego części dóbr Iwanówki i praw różnych zupełnie wykreśliła.

Zarazem zarządza się doręczenie pomienionej uchwały ustanowionemu dla Izraela Genzer kuratorowi, adw. dr. Schrenzel.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 13 kwietnia 1872.

(1498 3-3) **Obwieszczenie**

Nr. 13716. Dr. Kazimierz Manasterski, reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 l. 12793 do Rudek, w okręgu c. k. sądu obwodowego samborskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 22 maja 1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów dnia 28 maja 1872.

(1499 3-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 8048. Pan Artur Setmajer, nominowany reskryptem c. k. Ministerjum sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 do nr. 12600 c. k. notaryuszem w Brzostku, wykonał przysięgę służbową c. k. notaryusza, dnia 14 maja 1872 w c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków dnia 16 maja 1872.

## Doniesienia prywatne.

### Uwiedomienie.

Niżej podpisana mieszkająca w Rydze, w Cesarstwie rossyjskiem, oświadcza: że niczyjego podpisu nie uznaje ani też działania w swoich interesach familijnych i sukcesyjnych, prócz swego brata księdza Bolesława Lipińskiego, plebana obrz. łać. w Uhrynowie.

Ryga, 1. maja 1872.

Natalia Henrykowa Janczewska  
z Lipińskich.

(1544)

## Bank galicyjski dla handlu i przemysłu.

Zebranie ogólne Akcyonaryuszów Banku na posiedzeniu dnia 29go maja r. b. uchwalilo z osiągniętych zysków za rok 1871 na każdą akcyę zakładową, na którą wpłacono 80 zł. w. a. wypłacić 8 zł. wal. a. czyli 10proc., na każdą zaś akcyę pierwszeństwa na 100 zł. a. w. wypłacić 6 zł. 40 ct. a. w. czyli 6<sup>2</sup>/<sub>5</sub>proc. Na poczet tej należitości wpłacono już w styczniu r. b. na każdą akcyę zakładową 4 zł. w. a., na każdą zaś akcyę pierwszeństwa 5 zł. w. a.

Bank więc ma zaszczyt zawiadomić pp. Akcyonaryuszów, że począwszy od 1. lipca r. b. kasa Banku wypłacać będzie za kupon lipcowy 1872 od akcyj zakładowych po 4 zł. w. a. a za kupon od akcyj pierwszeństwa 1 zł. 40 cent. w. a.

Nadto Bank zawiadamia, że następujące akcyę pierwszeństwa Nra. 0046, 0146, 0157, 0269, 0271, 0290, 0381, 0618, 0881, 0907, 0937, 0952, 0971, 1019, 1342, 1460, 1538, 1540, 1606, 1624, 1652, 1727, 1875, 2007, 2190, 2370, 2403, 2470, 2475, 2579, 2621, 2721, 2740, 2773, 2786, 2825, 2882, 2976, 3077, 3079, 3229, 3284, 3433, 3568, 3683 razem sztuk 45, w moc artykułu 60go ustawy do umorzenia wylosowane zostały i że kasa Banku spłaca je począwszy od 1. lipca r. b. z prymą 100 zł. w. a. wynoszącą, to jest po 200 zł. wal. a. za każdą akcyę pierwszeństwa, na którą 100 zł. w. a. wpłacono.

Kraków, dnia 6. czerwca 1872.

(1532)

## Dyrekcya.

### Obwieszczenie,

Nr. 100. Magistrat miasta Tarnowa imieniem gminy wypuści przedsiębiorstwo zbudowania gmachu, na cel umieszczenia szkoły głównej ludowej niemniej realnej w drodze publicznej licytacji, najmniej żądającemu przedsiębiorcy.

Licytacja odbędzie się na dniu 27. czerwca 1872 o godzinie 9 rano w sali ratusza.

Cena wywołania wynosi 60000 złr. a. w. od której przystępujący do licytacji 5% zakł. ad w ilości 3000 złr. a. w. przed rozpoczęciem licytacji w ręce komisji kierującej złożyć będzie obowiązany.

Plan, kosztorys, analiza cen i wymiar wstępny będą przez 8 dni przed terminem do licytacji w sali ratusza tutejszego do publicznego przeglądu włożone.

Warunki licytacji ogłoszone zostaną bezpośrednio przed rozpoczęciem takowej.

Tarnów 1. czerwca 1872.

(1517 2-3)

### Die Melaniline (1389 3-12)

giebt augenblicklich dem Haare die schwarze oder braune Farbe der Jugend; natürliche, bestimmte, brillante und unvergängliche Färbung. Gradirte Mischung mit Anilin-Basis (patentirt). Garantirt ohne Schwefel, Quecksilber, Silber noch Blei. VIOLETT Patentirter Parfumeur in Paris. Erfinder der Royal Thridace-Seife. Man verlange die Fabrikmarke: LA REINE DES ABEILLES. Niederlage in allen Städten der Welt.

### A. Rix

ofiaruje swym Szan odbiorcom i rozsyła na laskawe pisemne zamówienia następujące nowe wynalazki:

**Cebulę na brody**, poręczony środek, aby w przeciągu 14 dni na lysych miejscach puszczoną brodę otrzymać. Poręczenie jest do tego stopnia pewnem, że w razie bezskuteczności zwraca się pieniądze, pakiet 90 ct.  
**Meluzine**, poręczony środek, aby w przeciągu 12 dni na zawsze zgineły pieg, plamy sółciowe, chrostki itp. 1 oryg. pakietek Meluzine z przepisem użycia 90 ct.  
**Amoride**, jedynie istniejący środek do natychmiastowego otrzymania białych rąk, pod gwarancją, puchar 65 ct.  
**W 3 minuty**, najbielsze zęby. Najlepszy środek na zęby. Za pomocą tego środka nawet czarne zęby, będą w trzech minutach najbielsze i najczystsze, osad kamienny i nieprzyjemną woń natychmiast usunięta 1 pakiet 45 ct.

**Olejek orzechowy** Antoniego Rixa. Ten olejek orzechowy z wygniecionych zielonych łupin orzechowych, nadaje każdemu jasnemu włosowi ciemną barwę. 1 flakon 25 ct., różany 15 ct.

**Balsam na włosy**. Uczyniono odkrycie wielkiej doniosłości i zbadano prawo natury porostu włosów. Dr Wakerson w Londynie wynalazł środek na włosy, który dokaże wszystkiego, czego dotąd nie było, zapobiega wypadaniu włosów zupełnie, wznieca tychże porost w sposób nadzwyczajny, a na calkiem sitych głowach porastają włosy, a młodzi dostają w 17. roku porost brody. Publiczność uprasza się, by ten środek nie zamieniała z podobnemi zwykłymi jarmarczniemi środkami Dr. Wakersona balsam na włosy w oryginalnych opakach 2 zł. i 4.50.

**Nieźródny z dobroci** jest Rixa Eulina balsam do kędzierzawienia włosów w przeciągu 5 minut kędzierzawy się każdy włos falisto. Flaszeczka 95 ct.

**Rixa patentowana woda do wywabiania** plam, z jakiegokolwiek materji, bez szkodenia materji. Flakonik 42 ct.

**Substancya do farbowania włosów**, farbuje każdy siwy, jasny lub czerwony włos bez trudności na brunatno lub czarno. Substancya ta złożona jest z ziół i jest nieszkodliwa. Flakonik 90 ct.

**Elektryczne szczoteczki do zębów**, sztuka 45 ct.

**Eter na muchy**; aby w 3 minutach zniszczyć znaczną ilość tych nieznosnych owadów. Flakon oryg. 25 ct.

**Prawdziwy angielski kit**; z glazury porcelanowej, kamień, piankę morską, a nawet kruszec w jednolitej całości. Flakon 40 ct.

**Mixtura na nagiotki**, za której pomocą nikną nagiotki bez śladu w 4 minuty. Ból ustaje natychmiast. Pakiet 50 ct.

**Krople na zęby** uspokajają najgwałtowniejszy ból w jednej chwili, goją słabości zębów. Flakon 60 ct.

**Papier na atryzys i reumatyzm**; trudno uwierzyć skutek wywiera ten patentowany środek; po dwurazowym użyciu czuje każdy chory ulgę, a po 14 dnach ozdrowieć zupełnie. Środek ten dla tego tak tani, aby go każdy mógł nabyć. Pakiet 95 ct.

**Angielski lakier na skóry**; każdy buciak zwilżony jak lakierowany. Skóra staje się ciętą, miękka i podług nie wytrwała. Flakon 25 ct.

Powyższe przedmioty jedynie tylko dostać można u fabrykanta pana

Antoniego Rixa, (1292 3-12)

w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 16.

i można te pożyteczne artykuły z doświadczenia każdemu polecić.

Cennik o 104 str. i 1000 obrazkami 20 ct.